

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- *Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;*
- *We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);*
- *Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.*

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Ukraina		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Dolnośląskie	3. Powiat:
	4. Gmina: Wrocław	5. Ulica: Ruska	6. Nr domu: 46A
	7. Nr lokalu: 201	8. Miejscowość: Wrocław	9. Kod pocztowy: 50-079
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: biuro@fundacjaukraina.eu	12. Nr faksu (fakultatywne):
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) https://fundacjaukraina.eu/			

3. Nr REGON:	022164428	4. Data wpisu do KRS:	28.05.2013	5. Nr KRS:	0000463960
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Artem Zozulia Igor Lisin			Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	8982203920				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. Promowanie, rozwój i wspieranie stosunków społeczno-gospodarczych i kulturalno naukowych pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Ukrainą. 2. Promowanie, rozwój i wspieranie współpracy pomiędzy Rzeczypospolitą Polską a Ukrainą w zakresie sportu. 3. Promowanie, wspieranie i realizacja na terytorium Polski przedsięwzięć o tematyce ukraińskiej z zakresu stosunków społeczno-gospodarczych, kulturalno-naukowych i sportu. 4. Pomoc obywatelom Ukrainy oraz mniejszości Ukraińskiej, w szczególności przebywającym na terytorium Polski. 5. Prowadzenie działalności edukacyjnej, kulturalnej, społecznej, charytatywnej, humanitarnej i rozwojowej. 6. Wspieranie i promocja międzynarodowej współpracy. 7. Kształcenie i promocja postawy aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. 8. Wspieranie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania oraz działania na rzecz promocji edukacji pozaformalnej. 9. Promocja i wspieranie kultury, sztuki, a także działania na rzecz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 10. Promocja i wspieranie wolontariatu wśród młodego pokolenia. 11. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 12. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą. 13. Działania na rzecz aktywizacji zawodowej na rzecz mniejszości, migrantów, uchodźców, w szczególności osób ukraińskiego pochodzenia oraz osób młodych. 14. Aktywizacja społeczna, gospodarcza i kulturalna środowisk migrantów w szczególności ukraińskich. 15. Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 16. Kształtowanie światopoglądów otwartych na współpracę międzynarodową. 17. Prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej, edukacyjnej i artystycznej na rzecz dzieci i młodzieży, w szczególności pochodzenia ukraińskiego. 18. Prowadzenie działalności edukacyjnej i psychoedukacyjnej zmierzającej do rozwoju zawodowego i osobowego osób dorosłych, w szczególności migrantów i osób				

	pochożenia cudzoziemskiego. 19. Prowadzenia działalności z zakresu ochrony praw pracowników i osób świadczących usługi na podstawie umów cywilnoprawnych. 20. Prowadzenie działalności z zakresu ochrony praw człowieka i praw podstawowych w szczególności przeciwdziałanie handlowi ludźmi i nielegalnej migracji.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	

W okresie sprawozdawczym Fundacja Ukraina realizowała swoje cele statutowe poprzez działania na rzecz integracji społecznej, dialogu międzykulturowego oraz wspierania migrantów i społeczności przyjmującej.

W 2025 roku udzielono około 47 000 form wsparcia - od indywidualnych konsultacji prawnych, przez projekty edukacyjne i integracyjne, po wydarzenia społeczne.

W ramach działalności statutowej organizowano wydarzenia kulturalne skierowane zarówno do migrantów, jak i mieszkańców lokalnej społeczności. Prowadzono kluby konwersacyjne w języku polskim i angielskim, których celem było rozwijanie kompetencji językowych uczestników, ułatwianie integracji społecznej oraz budowanie relacji międzykulturowych.

Organizacja przyjmowała delegacje z Ukrainy oraz inne delegacje międzynarodowe w celu wymiany doświadczeń, dobrych praktyk oraz nawiązywania współpracy między organizacjami i instytucjami działającymi w obszarze integracji społecznej i kultury.

Istotnym elementem działalności była również organizacja charytatywnych wydarzeń kulturalnych, mających na celu wspieranie inicjatyw społecznych oraz aktywizację lokalnej społeczności. Ponadto organizacja była organizatorem wielokulturowego festiwalu „Skoworoda Fest”, promującego różnorodność kulturową, dialog międzykulturowy oraz integrację mieszkańców różnych narodowości i środowisk.

Realizowane działania przyczyniły się do osiągnięcia celów statutowych organizacji poprzez wzmacnianie więzi społecznych, rozwój współpracy międzynarodowej, promocję kultury oraz wspieranie integracji migrantów ze społecznością lokalną.

Działalność integracyjno-adaptacyjna (CUKR):

W ramach działalności CUKR – Centrum Ukraińskiego Kultury i Rozwoju – w okresie sprawozdawczym zrealizowano 438 wydarzeń o charakterze edukacyjnym, integracyjnym, kulturalnym i partnerskim, w tym kluby językowe, warsztaty, spotkania międzykulturowe oraz festiwale. We wszystkich działaniach uczestniczyło łącznie 11 355 osób. Realizowane inicjatywy przyczyniły się do wzmacniania integracji społecznej, dialogu międzykulturowego oraz rozwoju współpracy lokalnej i międzynarodowej.

W roku 2025 odbyło się:

- English Speaking Club – 88 spotkań, w których uczestniczyło 2 120 osób.
- Polish Speaking Club – 82 spotkania, 2 226 osób.
- Spanish Speaking Club – 23 spotkania, 160 osób.
- Wydarzenia edukacyjne – 62 wydarzenia, 699 osób.
- Wydarzenia integracyjne – 82 wydarzenia, 1 690 osób.
- Wydarzenia partnerskie – 73 wydarzenia, 3 090 osób.
- Wydarzenia kulturalne – 28 wydarzeń, 1 370 osób.

Łącznie w 2025 roku zrealizowano 438 wydarzeń, które zgromadziły 11 355 uczestników.

Kluby językowe oraz wydarzenia edukacyjne odbywały się regularnie, kilka razy w tygodniu, gromadząc uczestników o różnorodnym pochodzeniu, wieku i doświadczeniach. Wydarzenia kulturalne, integracyjne oraz partnerskie organizowane były średnio kilka razy w miesiącu i stanowiły ważną przestrzeń do budowania relacji społecznych. Wszystkie działania realizowane przez Centrum były ukierunkowane na wzmacnianie dialogu społecznego, integracji oraz współpracy międzykulturowej, sprzyjając tworzeniu otwartego i różnorodnego środowiska lokalnego.

Skovoroda Fest:

Festiwal odwiedziło ponad 1500 uczestników. Tegoroczna edycja po raz kolejny stworzyła przestrzeń do spotkania przedstawicieli różnych kultur i narodowości, które współtworzą wielokulturowy charakter Wrocławia. Wydarzenie promowane i prowadzone było w trzech językach – polskim, ukraińskim oraz angielskim – dzięki czemu było dostępne dla szerokiego grona odbiorców.

Program festiwalu opierał się na idei dialogu międzykulturowego oraz integracji poprzez wspólne doświadczenia. Uczestnicy mogli poznawać tradycje, kulturę, muzykę i kuchnię różnych społeczności obecnych we Wrocławiu. Ważnym elementem wydarzenia była bogata, wielokulturowa scena muzyczna, prezentująca artystów reprezentujących różne style i środowiska kulturowe.

Podczas festiwalu przygotowano również liczne atrakcje dla dzieci i młodzieży, w tym warsztaty, animacje, gry oraz działania edukacyjne, które sprzyjały budowaniu otwartości i wzajemnego zrozumienia od najmłodszych lat.

Festiwal zachował także swój społeczny i wolontariacki charakter. W ramach Strefy Wsparcia UA zaprezentowano działalność organizacji i inicjatyw wspierających Ukrainę oraz osoby dotknięte skutkami trwającej wojny. Dzięki zaangażowaniu partnerów, wolontariuszy i uczestników wydarzenie stało się nie tylko świętem różnorodności kulturowej, ale również wyrazem solidarności i współpracy między społecznościami.

Działalność informacyjna i edukacyjna Instytutu Praw Migrantów:

Obecnie w ramach projektu „Dolnośląskie Centrum Kultury Polskiej” (DCKP) funkcjonują cztery punkty informacyjno-doradcze dla migrantów na Dolnym Śląsku, zlokalizowane we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu. W 2025 roku sieć wsparcia została rozszerzona o nowe centra w Jeleniej Górze i Legnicy. Na potrzeby ich uruchomienia zatrudniono i kompleksowo przeszkolono zespół pracowników. Łącznie we wszystkich centrach pracuje 14 konsultantów oraz 6 prawników, zapewniających migrantom profesjonalne wsparcie informacyjne i doradcze.

W ciągu 2025 roku specjaliści centrów przeprowadzili 22717 konsultacji, w tym:

- konsultacje ogólne stacjonarne - 9335 (Wrocław-6608, Wałbrzych-1705, Jelenia Góra-929, Legnica-93),
- konsultacje telefoniczne - 9749,
- konsultacje mailowe - 1323,
- social media - 272,
- konsultacje prawnicze (prawo pracy, prawo rodzinne, prawo migracyjne) - 1267,
- doradztwo biznesowe - 190,
- doradztwo zawodowe - 152,
- konsultacje w centrach zbiorowego zakwaterowania, w organizacjach partnerskich, innych instytucjach - 429.

W ciągu roku zrealizowaliśmy 3 kursy dotyczące legalizacji pobytu i pracy „Cudzoziemcy w Polsce”, zorganizowaliśmy 57 webinarów poświęconych różnorodnym tematom istotnym dla migrantów, (legalizacja pobytu i pracy, system emerytalny w Polsce, system edukacji, egzaminy z języka polskiego oraz aktualne zmiany w przepisach ustawowych i innych regulacjach), 9 spotkań dla przedsiębiorców w ramach projektu z EBRD oraz pierwsze spotkanie networkingowe dla przedsiębiorców w ramach projektu z IRC.

Zrealizowaliśmy wizyty w OZZ oraz u naszych partnerów w 23 miejscowościach na terenie Dolnego Śląska (Łądek-Zdrój, Duszniki-Zdrój, Złotoryja, Polkowice, Ścinawa, Szklarska Poręba, Oleśnica, itd.). Ośrodki te charakteryzują się ograniczonym dostępem do informacji osób w nich przebywających, co uzasadnia konieczność prowadzenia bezpośredniego kontaktu i działań informacyjnych na miejscu.

Kursy językowe:

W 2025 roku w bezpłatnych kursach języka polskiego organizowanych przez Fundację Ukraina w Dolnośląskim Centrum Kultury Polskiej (DCKP) wzięło udział około 370 osób – zarówno migranci anglojęzyczni, jak i osoby słowiańskojęzyczne, w tym seniorzy 60+, którzy z odwagą podejmowali wyzwanie nauki w nowej rzeczywistości.

Kursy prowadzone w przestrzeni DCKP były czymś więcej niż tylko lekcjami języka. Dla wielu uczestników stały się miejscem budowania pewności siebie, przełamywania barier oraz zdobywania kompetencji potrzebnych w codziennym życiu – w pracy, w urzędach i w relacjach społecznych.

Asystenci międzykulturowi:

W 2025 roku asystentki i asystenci międzykulturowi kontynuowali działania wspierające dzieci z doświadczeniem migracji w środowisku szkolnym. Ich praca obejmowała zarówno codzienne wsparcie uczniów i uczennic w procesie adaptacji i integracji, jak również pomoc edukacyjną, językową oraz emocjonalną. Asystentki i asystenci wspierali także komunikację pomiędzy dziećmi, rodzicami i szkołami oraz współorganizowali działania integracyjne, edukacyjne i kulturalne.

Asystenci międzykulturowi byli zatrudniani do końca sierpnia 2025 roku, kiedy zakończono współpracę w tym zakresie. W 2025 roku współpracowano ze szkołami na terenie Wrocławia i Dolnego Śląska, obejmując wsparciem dzieci i rodziców z doświadczeniem migracji.

Działania były realizowane w ramach projektu „Refugee Children Support Ecosystem – Towards the Systematic Solution”, finansowanego ze środków grantodawcy Save the Children International. Dodatkowo w okresie od 1 lutego do 31 sierpnia 2025 roku zatrudnienie asystentek międzykulturowych było finansowane w ramach projektu „Empower, educate, integrate: support for refugee children through Intercultural Assistants in schools of Lower Silesia”, tworzonego we współpracy z Save the Children Polska i wspieranego przez Fundację Hansa Hermanna Vossa.

Poniżej przedstawiamy główne obszary aktywności asystentek i asystentów międzykulturowych:

1. Wsparcie dzieci w codziennym funkcjonowaniu szkolnym

- Indywidualne wsparcie uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji w procesie adaptacji do środowiska szkolnego.
- Pomoc w odrabianiu lekcji, rozumieniu treści edukacyjnych oraz udział w zajęciach wyrównawczych i dodatkowych korepetycjach.
- Wsparcie językowe i komunikacyjne w codziennych sytuacjach szkolnych.
- Pomoc dzieciom w budowaniu relacji z rówieśnikami oraz wzmacnianiu poczucia bezpieczeństwa i przynależności do społeczności szkolnej.
- Wsparcie rodzin w sprawach formalnych związanych z edukacją dziecka, w tym w procesie wypisania ucznia ze szkoły.

2. Współpraca ze środowiskiem szkolnym i rodzicami

- Bieżąca współpraca z nauczycielami, wychowawcami oraz specjalistami szkolnymi w celu lepszego rozpoznania potrzeb uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji.
- Utrzymywanie kontaktu z rodzicami oraz wspieranie ich w komunikacji ze szkołą.

- Tłumaczenia i wsparcie językowe w kontaktach z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi.
- Wspieranie komunikacji pomiędzy dziećmi, rodzicami i szkołą, szczególnie w sytuacjach wymagających dodatkowego wyjaśnienia różnic językowych, kulturowych lub formalnych.

3. Działania integracyjne, edukacyjne i kulturalne

- Organizacja oraz współorganizacja zajęć plastycznych, artystycznych i kreatywnych, w tym zajęć „Haft matematyczny”, warsztatów ceramicznych oraz zajęć z malowania toreb ekologicznych.
- Prowadzenie klubów zainteresowań, m.in. szachów i warcabów.
- Organizacja wyjść edukacyjnych i kulturalnych, m.in. do kina, teatru, na rolki i lodowisko.
- Udział w organizacji wydarzeń integracyjnych, takich jak piknik wielkanocny czy zielona szkoła.
- Realizacja konkursu gazetki szkolnej o Ukrainie, którego celem było wsparcie dzieci z Ukrainy w odbudowywaniu więzi z własną kulturą oraz przybliżenie jej polskim uczniom i uczennicom.
- Realizacja projektu dziecięcego zaprojektowanego i prowadzonego przez asystentki międzykulturowe.

4. Szkolenia i rozwój kompetencji

- Udział asystentów i asystentek międzykulturowych w szkoleniu „Jak rozpoznać i reagować na oznaki krzywdzenia dzieci”, dotyczącym bezpiecznej identyfikacji dzieci znajdujących się w sytuacji ryzyka oraz kierowania ich do odpowiednich usług, zgodnie z podejściem Safe Identification and Referral.
- Udział w szkoleniu TeamUp FollowUp w dniach 26–27 marca 2025 roku, skierowanym do osób, które przeprowadziły już co najmniej trzy sesje TeamUp z dziećmi i młodzieżą. Celem szkolenia było pogłębienie umiejętności w zakresie dostosowywania aktywności do potrzeb grupy oraz skutecznego prowadzenia sesji.
- Rozwijanie kompetencji związanych z pracą z grupą wielokulturową, wspieraniem dobrostanu dzieci oraz reagowaniem na potrzeby uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji.

5. Wsparcie psychologiczne i superwizyjne

- Udział asystentów i asystentek międzykulturowych w regularnych sesjach psychologicznych prowadzonych przez psychologa.
- Udział w spotkaniach superwizyjnych, które umożliwiały omówienie trudnych sytuacji zawodowych, wymianę doświadczeń oraz wzmacnianie kompetencji w pracy z dziećmi i rodzinami.
- Zapewnienie przestrzeni do refleksji nad wyzwaniem związanym z codzienną pracą w środowisku szkolnym oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu.

6. Znaczenie działań asystentów międzykulturowych

Działania asystentek i asystentów międzykulturowych przyczyniły się do integracji społecznej dzieci z doświadczeniem migracji, wzmocnienia ich dobrostanu emocjonalnego oraz wsparcia rozwoju edukacyjnego. Ich praca sprzyjała również budowaniu dialogu międzykulturowego w społecznościach szkolnych oraz wzmacnianiu współpracy pomiędzy szkołami, dziećmi i rodzicami.

Współpraca z asystentami i asystentkami międzykulturowymi **została zakończona z końcem sierpnia 2025 roku.**

Działalność ekspercka i rzecznicza

Rok 2025 był dla Fundacji Ukraina okresem intensywnej działalności eksperckiej i rzeczniczej na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym oraz międzynarodowym. Fundacja aktywnie uczestniczyła w procesach tworzenia i konsultowania polityk publicznych dotyczących migracji i integracji, rozwijała współpracę międzysektorową oraz wzmocniała partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, samorządami, organizacjami społecznymi, instytucjami międzynarodowymi, środowiskiem naukowym i biznesem.

W ciągu roku przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w ponad 70 spotkaniach, konferencjach, posiedzeniach gremiów eksperckich oraz wydarzeniach rzeczniczych, angażując się w prace kilkunastu stałych grup roboczych, rad i sieci współpracy. Działania obejmowały zarówno udział w procesach konsultacyjnych i legislacyjnych, jak i inicjowanie nowych partnerstw oraz wypracowywanie rekomendacji dla administracji publicznej.

Fundacja prowadziła działania eksperckie na czterech wzajemnie uzupełniających się poziomach:

- lokalnym – współpracując z Miastem Wrocław, samorządami Dolnego Śląska, konsulatami, Kuratorium Oświaty, instytucjami edukacyjnymi oraz lokalnymi organizacjami społecznymi;
- regionalnym – wspierając rozwój polityk integracyjnych i współpracy międzygminnej na Dolnym Śląsku;
- krajowym – uczestnicząc w pracach ministerstw, ogólnopolskich sieci eksperckich oraz procesach konsultacyjnych dotyczących polityki migracyjnej;
- międzynarodowym – współpracując z organizacjami międzynarodowymi i partnerami zagranicznymi przy wypracowywaniu rozwiązań wspierających integrację migrantów i uchodźców.

Rozwój polityk migracyjnych i integracyjnych

Jednym z najważniejszych obszarów działalności była aktywna współpraca z administracją rządową przy tworzeniu rozwiązań systemowych dotyczących migracji i integracji. Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w pracach grup roboczych przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczących wdrażania Strategii Migracyjnej Polski, polityki integracyjnej oraz współpracy administracji z organizacjami pozarządowymi. Fundacja zgłaszała również rekomendacje dotyczące zmian do tzw. specustawy ukraińskiej oraz przekazywała analizy dotyczące skutków planowanych zmian legislacyjnych związkom miast, korporacjom samorządowym oraz Unii Metropolii Polskich. Przez cały rok Fundacja uczestniczyła również w pracach branżowej grupy ds. migracji i społeczeństwa różnorodnego kulturowo, przygotowując rekomendacje dotyczące rozwoju krajowej polityki migracyjnej i integracyjnej.

Współpraca z samorządami i rozwój polityk lokalnych

Istotnym obszarem działalności było wspieranie samorządów w tworzeniu lokalnych polityk integracyjnych oraz rozwijaniu współpracy międzyinstytucjonalnej. W 2025 roku Fundacja prowadziła regularne konsultacje z Miastem Wrocław dotyczące polityki międzykulturowej i integracyjnej, przekazując rekomendacje do powstającej polityki międzykulturowej miasta. Rozpoczęto również cykl roboczych spotkań poświęconych współpracy w obszarze integracji i międzykulturowości. Przedstawiciele Fundacji odbyli również liczne spotkania z samorządami Dolnego Śląska, w tym z przedstawicielami Wrocławia, Jeleniej Góry, Legnicy, Wałbrzycha i Świdnicy, wspierając rozwój lokalnych strategii integracyjnych oraz wymianę dobrych praktyk. Fundacja aktywnie uczestniczyła także w pracach sieci Miasta Międzykulturowe oraz inicjowała współpracę między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie integracji migrantów.

Edukacja i integracja dzieci z doświadczeniem migracji

Ważnym obszarem działalności rzeczniczej pozostawała edukacja międzykulturowa.

Fundacja uczestniczyła w konsultacjach prowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz współpracowała z Kuratorium Oświaty, Wydziałem Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz organizacjami międzynarodowymi nad rozwojem systemowych rozwiązań wspierających uczniów z doświadczeniem migracji. Przez cały rok Fundacja była aktywnym członkiem Koalicji na rzecz Asystentów Międzykulturowych i Romskich, współtworząc rekomendacje dla Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczące rozwoju zawodu asystenta międzykulturowego, standardów jego pracy oraz opracowania modelu pedagoga międzykulturowego. W działania te zaangażowani byli również partnerzy, m.in. Save the Children International. Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w ogólnopolskich konferencjach dotyczących integracji edukacyjnej oraz prowadzili spotkania dla dyrektorów szkół i organów prowadzących z Dolnego Śląska poświęcone edukacji międzykulturowej oraz wsparciu uczniów z doświadczeniem migracji.

Rynek pracy i integracja ekonomiczna

Fundacja aktywnie uczestniczyła w wypracowywaniu rozwiązań dotyczących integracji migrantów na rynku pracy. Przedstawiciele organizacji uczestniczyli w pracach sieci Skills Alliance, zarówno podczas spotkań plenarnych, jak i w grupach roboczych poświęconych współpracy sektora publicznego oraz przedsiębiorczości migrantów. Fundacja prowadziła również konsultacje z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz występowała jako ekspert podczas krajowych i międzynarodowych konferencji dotyczących integracji ekonomicznej migrantów. Reprezentanci Fundacji moderowali oraz prowadzili debaty poświęcone wpływowi migracji na lokalne społeczności, integracji ekonomicznej oraz współpracy samorządów z pracodawcami.

Zarządzanie kryzysowe i bezpieczeństwo

W odpowiedzi na zmieniającą się sytuację migracyjną Fundacja znacząco rozwinęła działalność w obszarze zarządzania kryzysowego. Organizacja zainicjowała utworzenie dolnośląskiej grupy branżowej ds. zarządzania kryzysowego oraz aktywnie uczestniczyła w pracach sieci Mapuj Pomoc dotyczących wypracowywania standardów współpracy pomiędzy administracją publiczną i organizacjami społecznymi. Prowadzono również regularną współpracę z Wojewodą Dolnośląską, Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim oraz jednostkami odpowiedzialnymi za zarządzanie kryzysowe w zakresie funkcjonowania ośrodków zbiorowego zakwaterowania, skutków zmian sytuacji na granicach oraz wdrażania ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Dodatkowo przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w pracach dotyczących przeciwdziałania dezinformacji oraz cyberbezpieczeństwa migrantów, współpracując między innymi z NASK.

Przeciwdziałanie dyskryminacji i budowanie spójności społecznej

Fundacja kontynuowała aktywny udział w pracach Wrocławskiej Rady ds. Równego Traktowania, przedstawiając rekomendacje dotyczące przeciwdziałania dyskryminacji oraz rozwoju lokalnych polityk równościowych. Przedstawiciele organizacji uczestniczyli również w wydarzeniach poświęconych przeciwdziałaniu mowie nienawiści, dialogowi międzykulturowemu oraz budowaniu relacji polsko-ukraińskich.

Współpraca międzynarodowa i partnerstwa

Fundacja rozwijała współpracę z licznymi partnerami międzynarodowymi, uczestnicząc w działaniach Regionalnego Planu Reagowania na rzecz Uchodźców (Refugee Response Plan), spotkaniach organizowanych przez UNHCR, UNICEF oraz Diaspora Alliance for the Recovery of Ukraine. Organizacja współpracowała również z Ambasadą Stanów Zjednoczonych, Ambasadą Królestwa Norwegii oraz licznymi partnerami międzynarodowymi przy rozwijaniu działań integracyjnych, wymianie doświadczeń i budowaniu partnerstw na rzecz odbudowy Ukrainy.

Udział w konferencjach i wydarzeniach eksperckich

Przedstawiciele Fundacji występowali w roli ekspertów, moderatorów lub prelegentów podczas najważniejszych wydarzeń poświęconych migracji i integracji, w tym m.in. Europejskiego Kongresu Samorządowego, Forum Ekonomicznego, Kongresu Gospodarczego, Forum Migracji, konferencji dotyczących integracji edukacyjnej, rynku pracy, polityki społecznej oraz odbudowy Ukrainy.

Skala działalności

W 2025 roku działalność ekspercka i rzecznicza Fundacji obejmowała:

- udział w ponad 70 wydarzeniach eksperckich, konsultacyjnych i rzeczniczych;
- współpracę z administracją publiczną na 4 poziomach: lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym;
- aktywność w kilkunastu stałych grupach roboczych, radach i sieciach współpracy;
- współpracę z ministerstwami, samorządami, organizacjami międzynarodowymi, instytucjami edukacyjnymi, środowiskiem naukowym, organizacjami społecznymi oraz sektorem biznesu;
- opracowywanie i przekazywanie rekomendacji dotyczących polityk migracyjnych, edukacyjnych, rynku pracy, zarządzania kryzysowego, przeciwdziałania dyskryminacji oraz integracji społecznej.

Podejmowane działania przyczyniły się do wzmacniania dialogu międzysektorowego, rozwoju opartych na dowodach polityk publicznych oraz budowania trwałych mechanizmów współpracy na rzecz skutecznej integracji migrantów i uchodźców w Polsce.

Działalność promocyjna

W 2025 roku Fundacja Ukraina konsekwentnie rozwijała swoją obecność w przestrzeni informacyjnej, wykorzystując różnorodne kanały komunikacji. Działania obejmowały regularną publikację treści w mediach społecznościowych i na stronie internetowej, współpracę z mediami, udzielanie wywiadów oraz przygotowanie i dystrybucję materiałów drukowanych. Prowadzona komunikacja służyła upowszechnianiu informacji o działalności Fundacji, realizowanych projektach i dostępnych formach wsparcia, a także wzmacnianiu jej rozpoznawalności.

Facebook Fundacji Ukraina:

W 2025 roku profil Fundacji Ukraina na Facebooku odnotował znaczący wzrost widoczności publikowanych materiałów. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku treści Fundacji zostały wyświetlone ponad 1,348 mln razy. Statystyka obejmuje wyświetlenia rolek, postów, relacji oraz reklam.

Aż 80% wszystkich wyświetleń pochodziło od osób, które nie obserwowały profilu Fundacji. Oznacza to, że publikowane treści skutecznie docierały poza dotychczasową społeczność i pozwalały pozyskiwać nowych odbiorców.

W analizowanym okresie odnotowano 6570 interakcji z treściami, obejmujących reakcje, zapisania, komentarze, udostępnienia oraz odpowiedzi. Według danych platformy wynik ten oznacza wzrost o 231,8% w porównaniu z poprzednimi 365 dniami.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku profil Fundacji Ukraina obserwowało łącznie 11 225 osób. W ciągu roku społeczność profilu zwiększyła się o ponad 1100 nowych obserwujących, co potwierdza rosnące zainteresowanie działalnością Fundacji i skuteczność prowadzonej komunikacji.

Instagram Fundacji Ukraina:

W 2025 roku profil Fundacji Ukraina na Instagramie odnotował wyraźny wzrost widoczności i zaangażowania odbiorców. Opublikowane treści zostały wyświetlone łącznie 387,4 tys. razy, a ich zasięg przekroczył 50 tys. użytkowników. Oznacza to wzrost zasięgu o 85,9% w porównaniu z poprzednim okresem.

Dane obejmują organiczną i płatną dystrybucję materiałów publikowanych na Instagramie, w tym postów i relacji, również tych objętych promocją.

W ciągu roku użytkownicy podjęli 4811 interakcji z treściami Fundacji, obejmujących m.in. reakcje, komentarze, zapisania i udostępnienia. Profil odnotował również 970 rozpoczętych obserwowań, co potwierdza rosnące zainteresowanie działalnością organizacji oraz skuteczność komunikacji prowadzonej na Instagramie.

Facebook Instytutu Praw Migrantów:

W 2025 roku profil Instytutu Praw Migrantów na Facebooku odnotował znaczący wzrost widoczności oraz aktywności odbiorców. Opublikowane treści zostały wyświetlone łącznie 810,4 tys. razy.

Użytkownicy podjęli 2399 interakcji z zawartością, co oznacza wzrost o 609,8% w porównaniu z poprzednim okresem. Profil Instytutu został odwiedzony 20 180 razy, a liczba odwiedzin wzrosła o 187,7%.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku profil obserwowało łącznie 7179 osób, czyli o ponad 500 więcej niż rok wcześniej. Wyniki te potwierdzają rosnące zainteresowanie działalnością Instytutu oraz skuteczność prowadzonych działań informacyjnych.

Instagram Instytutu Praw Migrantów:

W 2025 roku profil Instytutu Praw Migrantów na Instagramie odnotował wyraźny wzrost widoczności oraz aktywności odbiorców. Opublikowane treści zostały wyświetlone łącznie 152,8 tys. razy, a ich zasięg wyniósł 26 414 użytkowników, co oznacza wzrost o 298,2% w porównaniu z poprzednim okresem.

Użytkownicy podjęli około 1000 interakcji z publikowanymi materiałami, obejmujących m.in. reakcje, komentarze, zapisania i udostępnienia. Wynik ten był o 100% wyższy niż w poprzednim okresie.

Profil został odwiedzony 5835 razy, co stanowi wzrost o 151,4%. W ciągu roku odnotowano również 311 rozpoczętych obserwowań. Dane te potwierdzają rosnące zainteresowanie treściami publikowanymi przez Instytut oraz skuteczność prowadzonych działań informacyjnych.

Facebook CUKR:

W 2025 roku profil CUKR na Facebooku odnotował dalszy wzrost widoczności oraz zaangażowania odbiorców. Opublikowane treści zostały wyświetlone łącznie 528,4 tys. razy.

Użytkownicy podjęli 3228 interakcji z zawartością, obejmujących m.in. reakcje, komentarze, udostępnienia i zapisania. Wynik ten oznacza wzrost o 81,6% w porównaniu z poprzednim okresem.

Profil został odwiedzony 60 580 razy, co stanowi wzrost o 54,2%. W ciągu roku odnotowano również około 1000 rozpoczętych obserwowań. Dane te potwierdzają utrzymujące się zainteresowanie działalnością CUKR oraz skuteczność komunikacji prowadzonej na Facebooku.

Strona internetowa Fundacji Ukraina:

W 2025 roku strona internetowa Fundacji Ukraina pozostawała ważnym kanałem przekazywania informacji o działalności organizacji, realizowanych projektach, dostępnych formach wsparcia oraz aktualnych możliwościach udziału w inicjatywach Fundacji.

W analizowanym okresie stronę odwiedziło 37 tys. aktywnych użytkowników. Łączna liczba wyświetleń wyniosła 98 tys., natomiast użytkownicy wykonali na stronie około 299 tys. zdarzeń, obejmujących różne formy aktywności, takie jak wyświetlenia podstron, rozpoczęcie sesji, przewijanie treści czy kliknięcia.

Największym zainteresowaniem cieszyły się strony zawierające informacje o Fundacji, praktyczne poradniki oraz aktualne oferty i formy wsparcia. Do najczęściej wyświetlanych należały:

- strona główna Fundacji Ukraina – 10 907 wyświetleń;
- poradnik „Jak rozliczyć PIT w Polsce: praktyczna instrukcja krok po kroku” – 7160 wyświetleń;
- zakładka „Ogłoszenia o pracy” – 5840 wyświetleń;
- zakładka „Kontakt” – 4172 wyświetlenia;
- zakładka „Kursy języka polskiego” – 2255 wyświetleń;
- poradnik „Wszystko, co musi wiedzieć kierowca-cudzoziemiec w Polsce” – 1845 wyświetleń;
- ukraińska wersja strony głównej – 1818 wyświetleń;
- zakładka „O nas” – 1772 wyświetlenia;
- zakładka „Projekty” – 1701 wyświetleń.

Dane pokazują, że odbiorcy wykorzystywali stronę przede wszystkim jako źródło praktycznych informacji dotyczących życia i funkcjonowania w Polsce, a także do poszukiwania ofert pracy, kursów językowych, danych kontaktowych oraz informacji o działalności Fundacji.

Strona internetowa Instytutu Praw Migrantów:

W 2025 roku strona internetowa Instytutu Praw Migrantów pełniła funkcję ważnego źródła praktycznej wiedzy dotyczącej legalizacji pobytu, edukacji, świadczeń społecznych, zatrudnienia oraz codziennego funkcjonowania migrantów i uchodźców w Polsce.

W analizowanym okresie ze strony korzystało 54 tys. aktywnych użytkowników. Łączna liczba wyświetleń wyniosła około 74 tys., natomiast użytkownicy wykonali na stronie 259 tys. zdarzeń, obejmujących m.in. wyświetlenia podstron, przewijanie treści, kliknięcia oraz inne formy aktywności.

Największym zainteresowaniem cieszyły się artykuły poradnikowe dotyczące podatków, edukacji, świadczeń rodzinnych oraz ochrony międzynarodowej. Do najczęściej wyświetlanych stron należały:

- „Jak rozliczyć PIT w Polsce: praktyczny przewodnik krok po kroku” – 25 541 wyświetleń;
- „System edukacji na Ukrainie – uznawalność stopni wykształcenia i tytułów w Polsce” – 6075 wyświetleń;
- strona główna Instytutu – 5077 wyświetleń;
- „Świadczenia pieniężne dla rodzin z dziećmi” – 4162 wyświetlenia;
- ukraińska wersja artykułu „Ochrona międzynarodowa w Polsce – jakie wsparcie jest dostępne dla osób szukających schronienia?” – 4006 wyświetleń;
- „Przemoc w szkole – jak mogę zareagować jako rodzic?” – 3590 wyświetleń;
- „Ukraińscy pracownicy a polska emerytura” – 1990 wyświetleń;

- artykuł dotyczący zmian wysokości świadczenia w ramach programu „Rodzina 500+” – 1782 wyświetlenia;
- zakładka „Infopunkt” – 1515 wyświetleń;
- polska wersja artykułu o ochronie międzynarodowej w Polsce – 1258 wyświetleń.

Dane wskazują, że strona była wykorzystywana przede wszystkim jako źródło specjalistycznych i praktycznych informacji odpowiadających na aktualne potrzeby osób z doświadczeniem migracji. Szczególnie dużym zainteresowaniem cieszyły się materiały w języku ukraińskim dotyczące rozliczeń podatkowych, świadczeń społecznych i dostępnych form ochrony w Polsce.

Materiały promocyjne oraz gadżety:

W 2025 roku Fundacja Ukraina kontynuowała działania związane z rozwojem identyfikacji wizualnej oraz przygotowaniem materiałów wspierających promocję realizowanych projektów, wydarzeń i kampanii informacyjnych. Na potrzeby prowadzonych inicjatyw zamawiano różnorodne gadżety promocyjne i wizerunkowe, m.in. koszulki, torby, notesy, długopisy oraz przypinki.

Przygotowano również liczne materiały informacyjne i edukacyjne, w tym publikacje, plakaty, ulotki, wizytówki i inne materiały drukowane. Były one dystrybuowane podczas wydarzeń, spotkań, szkoleń oraz w punktach informacyjnych prowadzonych przez Fundację.

Materiały promocyjne wspierały spójną komunikację wizualną, zwiększały rozpoznawalność Fundacji i realizowanych projektów, a także ułatwiały odbiorcom dostęp do informacji o dostępnych działaniach, usługach i formach wsparcia.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Zbiórka publiczna Save Ukraine nr 2024/3372/OR

Suma zebranych środków pieniężnych w 2025: 490 zł. Zbiórka została zakończona.

Zbiórka publiczna Wsparcie dla Ukrainy nr 2025/793/OR

Suma zebranych środków pieniężnych w 2025: 6310 zł. Zbiórka została zakończona.

Zbiórka publiczna Fundacja Ukraina nr 2025/5081/OR

Suma zebranych środków pieniężnych w 2025: 0 zł. Zbiórka będzie kontynuowana w 2026 r.

Projekty zakończone w 2025:

- Sport Trainers Squared - Erasmus+
- Wolontariat (edycja 2024) - Europejski Korpus Solidarności
- Ukrainian Refugee Empowerment Programme in Lower Silesia - European Bank for Reconstruction and Development
- Punkt Informacyjno doradczy we Wrocławiu [2025] - Gmina Wrocław
- Gadające Głowy pokolenia Z - Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030
- Międzynarodowa integracja na Skovoroda Fest - Gmina Wrocław
- Projekt Skovoroda - Edukacja Kulturalna, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
- Navigate Poland: Migrant Assistance Program - International Rescue Committee
- Empower, educate, integrate: support for refugee children through Intercultural Assistants in schools of Lower Silesia - Save The Children Poland
- Refugee Children Support Ecosystem - Towards the Systematic Solution - Save The Children Poland

- Refugee Children Support Ecosystem - Save The Children Poland

Projekty realizowane w 2025 roku oraz kontynuowane w 2026 roku:

- Employee Engagements - HPE Foundation
- Dolnośląskie Centrum Kultury Polskiej (wcześniej realizowane jako Centra Integracji Cudzoziemców na Dolnym Śląsku) - Fundusz Azylu, Migracji i Integracji
- Wolontariat (edycja 2025) - Europejski Korpus Solidarności
- Otwartość na drugiego człowieka podstawą pokojowej przyszłości: Międzynarodowe Centra Rozwoju Młodzieży w Kielcach, Wrocławiu i Krakowie - Fundusz Azylu, Migracji i Integracji
- U-READY- Ukrainian Refugee Employment & Advancement for Displaced Youth - CARE Poland
- Navigate Poland: Migrant Assistance and Business Development Program - International Rescue Committee
- Multilanguage Summer Camps - Erasmus+
- @nclusion - Asylum, Migration and Integration Fund
- Dobrostan społeczności szkolnej - Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027, Ministerstwo Edukacji Narodowej

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

-

TAK

X

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

PKD 82.30.Z - Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów

PKD 74.30.Z - Działalność związana z tłumaczeniami

PKD 68.20.Z - Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi

PKD 63.99.Z - Pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (*jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem*)

Uchwały Rady Fundacji:

Uchwała nr 1/2025 Rady Fundacji Ukraina z dnia 30.06.2025 zatwierdzająca sprawozdanie merytoryczne za rok 2025

Uchwała nr 2/2025 Rady Fundacji Ukraina z dnia 30.06.2025 zatwierdzająca sprawozdanie finansowe za rok 2025

Uchwały Zarządu:

Uchwała nr 1/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 02.01.2025 w sprawie podziału wynagrodzenia członka Zarządu

Uchwała nr 1a/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 21.01.2025 w sprawie zatwierdzenia wyników inwentaryzacji

Uchwała nr 2/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 02.06.2025 w sprawie zatwierdzenia polityki wynagrodzeń w roku 2025

Uchwała nr 3/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 02.06.2025 w sprawie zmiany Koordynatora ds. zbiorów oraz zmiany składu Komisji zbiorów publicznych

Uchwała nr 4/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 30.06.2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2024

Uchwała nr 5/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 30.06.2025 w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2024 r.

Uchwała nr 6/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 30.06.2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego za rok 2024

Uchwała nr 7/UZD/2025 Zarządu Fundacji Ukraina z dnia 22.08.2025 w sprawie zatwierdzenia polityki alokacji kosztów wspólnych

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	7 432 364,55		
a. Przychody z działalności statutowej	7 374 931,96		
b. Przychody z działalności gospodarczej	46 040,00		
c. Pozostałe przychody	11 392,59		
2. Informacja o źródłach przychodów	7 432 364,55		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	528 987,51		
- ze środków budżetu państwa	528 987,51		
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0		
c. Ze spadków, zapisów	0		
d. Z darowizn	120 920,83		w tym darowizny rzeczowej 11 468,98 zł

e. Z innych źródeł	6 782 456,21		w tym : ze środków UE - 4 057 343,60 zł. , ze środków (funduszy) celowych - 2 558 563,24 zł. ze zbiórki publiczną - 6800,00 zł Przychody z działalności odpłatnej - 102 316,78 zł Przychody z działalności gospodarczej - 46 040,00 zł Pozostałe przychody -11 392,59 zł
--------------------	--------------	--	--

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	6790,00
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	0,62

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	7 751 850,93		
1. Koszty realizacji celów statutowych	7 573 017,93		
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	92 820,31		
3. Koszty działalności gospodarczej	39 250,00		
4. Pozostałe koszty	46 762,69		

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	105
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0

3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	4 877 531,88 zł
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	3 999 283,77 zł
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	672 611,55 zł
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Łączne wynagrodzenie roczne członków zarządu na podstawie powołania w wysokości 205 636,56 zł

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i>)	NIE		TAK	X
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	200 000,00 zł			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	NuOne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, do zwrotu 31.12.2025 wraz z odsetkami w wysokości 0,5 %.			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (<i>należy zacytować odpowiedni przepis statutu</i>)	Rozdział V, par. 31 statutu			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)	2 738 081,46 zł (Santander Bank Polska S.A, PayPal, zrzutka.pl)
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)	

nie dotyczy		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)	0,00 PLN	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
Posiadała 100% udziałów w wysokości 10 000 złotych w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością NuOne.	nie nabyła także żadnych nieruchomości	nie nabyła środków trwałych
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	3 235 428,54	103 910,17
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
W roku 2025 były realizowane poniższe zadania zlecone (finansowane w ramach dotacji i zamówień publicznych) przez podmioty państwowe i samorządowe:		
„Punkt Informacyjno-doradczy we Wrocławiu” współfinansowany ze środków Gminy Wrocław. Projekt, którego głównym działaniem było prowadzenie punktu informacyjno-doradczego, w którym beneficjenci mogli uzyskać wsparcie informacyjne oraz prawne, był powiązany z projektem Dolnośląskie Centrum Kultury Polskiej i stanowił wkład własny do tego projektu.		
W ramach zadania realizowane w okresie 1.04-31.12.2025 zostały zrealizowane:		
Prowadzenie konsultacji ogólnych - w okresie realizacji udzielonych zostało 6354 konsultacje, w tym 5159 konsultacji stacjonarnych oraz 1195 konsultacji zdalnych. Zakres udzielanych informacji i konsultacji obejmował głównie tematy dotyczące:		
- prawa migracyjnego – konsultanci przekazywali aktualne informacji dotyczących zasad wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, - rodzajów zezwoleń na pobyt (czasowy, stały, rezydenta długoterminowego UE), wiz, obowiązków meldunkowych oraz praw i obowiązków cudzoziemców wynikających z obowiązujących przepisów. - procedur legalizacji pobytu – konsultanci udzielali wsparcia w zakresie przygotowania i prawidłowego wypełniania wniosków o legalizację pobytu, kompletowania wymaganej dokumentacji, wyjaśniania procedur administracyjnych oraz informowania o terminach, opłatach i właściwych instytucjach. - rynku pracy i zatrudnienia – konsultanci udzielali informacji dotyczących podejmowania pracy w Polsce, w tym zasad uzyskiwania zezwoleń na pracę, oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

cudzoziemcowi, praw i obowiązków pracownika i pracodawcy, form zatrudnienia oraz podstawowych zagadnień prawa pracy.

- ubezpieczenia zdrowotnego oraz systemu opieki społecznej – iw ramach udzielanych konsultacji informowaliśmy o zasadach dostępu do publicznej opieki zdrowotnej, obowiązkach i możliwościach ubezpieczenia zdrowotnego, świadczeniach społecznych, pomocy socjalnej oraz funkcjonowaniu instytucji systemu zabezpieczenia społecznego.

- zakwaterowania – konsultanci udzielali wsparcia informacyjnego w zakresie dostępnych form zakwaterowania, w tym wynajmu mieszkań, zakwaterowania zbiorowego oraz tymczasowego, zasad zawierania umów najmu, praw i obowiązków najemców oraz podstawowych kwestii związanych z kosztami utrzymania.

- edukacji – konsultacje dotyczyły udzielania informacji dotyczących włączania dzieci cudzoziemskich do polskiego systemu edukacji, zasad rekrutacji do placówek oświatowych, obowiązku szkolnego, dostępnych form wsparcia edukacyjnego oraz kontaktów z instytucjami oświatowymi.

- integracji społecznej oraz codziennego funkcjonowania we Wrocławiu – konsultanci przekazywali informacje ułatwiające adaptację w nowym środowisku, w tym dotyczące dostępu do usług publicznych, komunikacji z urzędami, organizacji pozarządowych oraz lokalnych instytucji wspierających cudzoziemców.

Konsultanci w ramach udzielanego wsparcia przekierowywali również beneficjentów do odpowiednich instytucji w ramach ścieżek referencyjnych. Konsultacje udzielane były w języku polskim, angielskim, ukraińsku i rosyjsku.

- Prowadzenie doradztwa prawnego - w okresie realizacji projektu prawnicy w punkcie informacyjno-doradczym przeprowadzili 437 godzin konsultacji prawnych.

Główne tematy doradztwa dotyczyły:

- prawa pracy - w tym ochrona przed nieuczciwymi praktykami, jak praca "na czarno", niewypłacanie wynagrodzenia, mobbing i dyskryminacja (w tym dyskryminacja ze względu na pochodzenie), analiza i wyjaśnianie treści umów, prawa pracownicze (urlop, zwolnienia chorobowe), prawa i obowiązki pracownika w trakcie ciąży, urlopu macierzyńskiego oraz powrocie po urlopie macierzyńskim do pracy
- prawa rodzinnego - zawarcie małżeństwa w Polsce (z cudzoziemcem lub z obywatelem RP), uznanie małżeństwa zawartego poza granicami Polski, rozwód i skutki postępowania rozwodowego (alimenty, władza rodzicielska, podział majątku); sprawy rodzicielskie (uznanie ojcostwa, władza rodzicielska, kontakty z dzieckiem), sprawy rodzinne związane z prawem pobytu (m.in. łączenie rodzin), przemoc w rodzinie (m.in. procedura Niebieskiej karty), etc.

Dotacja Gminy Wrocław w ramach projektu wyniosła 245 000 zł.

„Gadające Głowy pokolenia Z” finansowany ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030:

Projekt był realizowany w okresie 1.05.2025-31.12.2025. Celem projektu było umożliwienie młodym osobom z różnych środowisk wyrażenia swojego głosu i perspektywy pokolenia Z na sprawy społeczne. Uczestnicy mieli okazję stworzyć film inspirowany dokumentem Krzysztofa Kieślowskiego „Gadające głowy”, wykorzystując warsztaty filmowe, które pozwoliły im na rozwój umiejętności technicznych, kreatywnych oraz interpersonalnych. Projekt miał na celu podniesienie świadomości na temat społecznych i kulturowych wyzwań pokolenia Z, a także budowanie przestrzeni do dialogu między młodymi ludźmi i społecznością lokalną. W projekcie udział wzięło 60 uczestników w wieku 16-25 lat, pochodzących zarówno ze środowiska migranckiego, jak i społeczeństwa przyjmującego. Uczestnicy zostali podzieleni na cztery grupy warsztatowe - każda z grup wzięła udział w warsztatach filmowych: kompendium wiedzy o filmie: cykl 4 spotkań prowadzonych przez filmoznawcę, animatora kultury, organizatora festiwalu filmowych i propagatora edukacji filmowej, na warsztatach uczestnicy poznali formę reportażu jako środka wyrażania własnych myśli i poglądów, poznali elementy języka filmowego (ujęcia, kadry, plany filmowe, montaż) oraz rolę osób, które

pracują na planie - reżyser, scenarzysta, montażysta, operator, producent etc. W ramach ćwiczeń uczestnicy zostali podzieleni na poszczególnych członków ekipy filmowej, aby wypróbować się w różnych rolach oraz przekonać się, że o filmie należy myśleć jako o dziele wspólnym. Uczestnicy zapoznali się z sylwetką Krzysztofa Kieślowskiego oraz przede wszystkim jego filmami dokumentalnymi i tym, co Kieślowski próbował przez nie wyrazić, jakie tematy społeczne chciał poruszać i jaką reakcję widzów osiągnąć. Następnie w części praktycznej podjęli się próby odwzorowania kadrów z filmu Kieślowskiego, ucząc się tym samym podstaw kadrowania. Uczestnicy zostali także poproszeni o przygotowanie własnych odpowiedzi na zadane w dokumencie Kieślowskiego pytania: "Kim jesteś?" i "Czego byś chciał/chciała?", pracując tym samym nad ujęciami, które zostały wykorzystane w filmie „Gadające Głowy Pokolenia Z”. Wszystkie materiały inspirowanych klasykiem Kieślowskiego z czterech edycji warsztatów filmowych zostały przekazane do montażu profesjonalnego w celu stworzenia jednego dłuższego filmu: "Gadające głowy pokolenia Z".

oraz praktyczne warsztaty filmowe: 1) Omówienie pomysłów uczestników, burza mózgów, odpowiedzi mentorów, podział obowiązków w realizacji pomysłu, wspólne budowanie osi scenariusza oraz wybór pomysłów, które następnie zostały zrealizowane. 2) Podział uczestników na reżyserów, operatorów, dźwiękowców, kierowników planu. Pierwsze próby nagrywania materiału, analiza wybranych kadrów z prowadzącymi 3) Montaż filmu, zapoznanie się z programami do montowania oraz technikami montażu, doboru muzyki do ujęć, udźwiękowieniem filmu 4) Prezentacja materiałów uczestników, omówienie warstwy fabularnej oraz poszczególnych elementów dzieła filmowego, informacja zwrotna od prowadzących, panel dyskusyjny z innymi uczestnikami, feedback od uczestników na temat pracy nad filmem oraz udziału w warsztatach. Równolegle do warsztatów zdecydowane osoby prowadziły prace nad swoim własnym pomysłem na film etiudę i jego realizacją (indywidualnie lub w mniejszych grupach). Rezultatem PRAKTYCZNYCH WARSZTATÓW FILMOWYCH było stworzenie 13 krótkich filmów – etiud (łącznie)

W trakcie projektu powstała etiuda Gadające Głowy Pokolenia Z inspirowana filmem Krzysztofa Kieślowskiego Gadające głowy oraz 13 etiud filmowych. Wszystkie powstałe utwory zostały zaprezentowane na uroczystej premierze w Dolnośląskim Centrum Filmowym oraz na 8 dodatkowych pokazach. Dotacja Narodowego Instytutu Wolności wyniosła 131260,00 zł

Międzynarodowa integracja na Skovoroda Fest współfinansowany ze środków Gminy Wrocław:

Projekt Skovoroda finansowany w ramach Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Edukacja Kulturalna

Celem projektu była integracja społeczna i rozwój kompetencji uczestników poprzez tworzenie wspólnej przestrzeni dialogu, rozwoju i działania podczas warsztatów kulturowych dla mieszkańców Wrocławia. Projekt sprzyjał budowaniu więzi międzypokoleniowych i międzykulturowych, przeciwdziałal wykluczeniu oraz promował ideę uczenia się przez całe życie. Ważnym aspektem była także popularyzacja postaci Hryhorija Skovorody jako symbolu dialogu, otwartości i wędrującej mądrości.

Główne działania projektowe:

1. LinguaFest – warsztaty językowo-kulturowe dla dorosłych

LinguaFest to 10 wyjątkowych warsztatów łączących naukę języka z odkrywaniem kultur świata. Udział w warsztatach nie wymagał znajomości języków obcych – wystarczyła otwartość i chęć odkrywania nowych perspektyw. W warsztatach wzięły udział dwie grupy, każda z nich zanurzyła się w niezwykle świat alfabetów, podstawowych konstrukcji językowych oraz kontekstów kulturowych. Poruszaliśmy zagadnienia z zakresu fonetyki, morfologii i komunikacji międzykulturowej. Działanie obejmowało 10 warsztatów dla dwóch grup, w sumie dla 47 osób. Co dwa spotkania uczestnicy zmieniali język, a co za tym idzie kraj, kulturę i kuchnię. Każdy z języków był dobrany tak, aby uczestnicy mogli poznać elementy nowego alfabetu. Wśród nauczanych języków znalazły się: serbski, japoński, gruziński, arabski i hindi. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach kulinarnych z potrawami z różnych krajów;

2. Warsztaty muzyczne Skovoroda Sound

Skovoroda Sound to cykl 10 spotkań skierowany do przedstawicieli różnych pokoleń – nastolatków od 16. roku życia, dorosłych oraz seniorów. Nie wymagane było doświadczenie sceniczne ani umiejętność śpiewania – wystarczyły chęci, otwartość i ciekawość. W trakcie cyklu uczestnicy poznawali metody pracy z emisją głosu, oddechem, uczyli się polskich i ukraińskich pieśni ludowych wykonywanych mono- i polifonicznie. W ramach cyklu odbyło się po 10 zajęć dla każdej z dwóch grup. Uczestnicy warsztatów byli reprezentantami różnych grup wiekowych, regularne spotkania w ramach zajęć posłużyły za przestrzeń do poznania się nawzajem, podzielenia się własnymi perspektywami, doświadczeniami, uwagą. Ostatnie dwa zajęcia dla obu grup były zorganizowane w formacie prób z zespołem O!dra Kapela, dzięki którym uczestnicy zdobyli umiejętność samoorganizacji, słyszenia siebie nawzajem, współpracy z muzykami. W cyklu zajęć wzięło udział 26 osób.

3. Warsztaty Filozofia

Wyjątkowe spotkania edukacyjne stworzone z myślą o dzieciach w wieku 8–10 lat oraz ich rodzicach lub opiekunach. Zajęcia wprowadziły najmłodszych w świat filozofii poprzez gry, zabawy i aktywne formy pracy, rozwijając umiejętność logicznego myślenia, zadawania pytań oraz szukania własnych odpowiedzi. W cyklu zajęć wzięło udział 25 osób. Ze względu na realizowanie warsztatów w dwóch grupach wiekowych, metodologia prowadzenia zajęć różniła się w obu grupach. Podczas zajęć do omawiania pojęć filozoficznych wykorzystano między innymi metodę dramy (odgrywanie scenek), klocki lego (budowanie abstrakcyjnych pojęć, interpretowanie znanych sentencji), rozwiązywanie zagadek wymagających logicznego myślenia i inne techniki aktywizujące.

4. Słowo, Muzyka i Filozofia podczas festiwalu Skovoroda Fest 2025

Nasz sierpniowy coroczny festiwal Skovoroda Fest był okazją do podsumowania działań warsztatowych, zaprezentowania efektów wspólnej pracy oraz wzbogacenia programu festiwalu o elementy trzech dziedzin kultury. Podczas Skovoroda Fest 2025 uczestnicy wydarzenia mieli okazję zagrać w terenową grę filozoficzną. Uczestnicy warsztatów muzycznych zaprezentowali efekty swojej pracy warsztatowej podczas wspólnego koncertu. Z kolei entuzjaści słowa i języków mogli wziąć udział w slامية poetyckim oraz kreatywnych warsztatach językowych.

Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosła 50 000,00 zł.

Dolnośląskie Centrum Kultury Polskiej (wcześniej realizowane jako Centra Integracji Cudzoziemców na Dolnym Śląsku) - Fundusz Azylu, Migracji i Integracji:

W 2025 roku zostały zrealizowane cztery kolejne kwartały projektu, który rozpoczął się w 2024 roku i potrwa do czerwca 2029 roku.

W okresie sprawozdawczym działania projektowe przez cały rok realizowane były w Centrach we Wrocławiu oraz Wałbrzychu. Centra w Jeleniej Górze oraz Legnicy zostały oficjalnie otwarte w ostatnim kwartale 2025 roku. Wcześniej trwały prace remontowe i adaptacyjne w lokalach.

Ostatecznie działania projektowe odbywały się:

Wrocław, ul. Ruska 46a/201

Wałbrzych, ul. Słowackiego 26/1

Jelenia Góra, ul. Podwale 25

Legnica, pl. Wolności 4

W tym czasie realizowaliśmy poniższe działania:

1. Punkt informacyjno-doradczy: działające w każdym centrum od poniedziałku do piątku (we Wrocławiu również w sobotę) w godzinach 9:00-17:00. W każdym z punktów wsparcia informacyjnego beneficjentom udzielają konsultanci (6 we Wrocławiu i po 2 w pozostałych Centrach). Najliczniejszą grupą byli obywatele Ukrainy, jednak wsparcie otrzymali także migranci z Białorusi, Azerbejdżanu,

Egiptu, Jordanii, Rosji, Mołdawii, Gany, Libanu, Afganistanu, Nigerii, Wietnamu, Argentyny, Izraelu, Maroko, Indii, Wielkiej Brytanii, Kazachstanu, Gruzji, Tajlandii, Pakistanu, Tunezji.

Tematyka poruszanych spraw była zróżnicowana i obejmowała m.in. kwestie legalizacji pobytu i pracy, świadczenia „800+”, emerytur, zakwaterowania, rekrutacji do szkół, dostępu do opieki medycznej, wymiany prawa jazdy, problemów związanych z umowami najmu mieszkań, praw osób z niepełnosprawnościami. W 2025 roku przeprowadziliśmy około 11 tysięcy konsultacji. W ramach punktu realizowaliśmy również kursy adaptacyjne "Cudzoziemcy w Polsce" prowadzone w formule online

2. Kursy języka polskiego jako obcego na poziomach A1 i A2 oraz B1 i B2. W ramach projektu realizujemy kursy tylko w Centrum we Wrocławiu (w pozostałych miastach kursy realizuje partner projektu). W 2025 roku zrealizowaliśmy 10 kursów na wszystkich poziomach, w których udział wzięło 159 osób.
3. Wsparcie prawne w zakresie prawa pracy oraz prawa rodzinnego. Prawnicy (adwokaci i radcy prawni) udzielali doradztwa prawnego we wszystkich czterech Centrach. W raportowanym okresie przeprowadziliśmy 987 konsultacji. Głównymi tematami były:
prawo pracy
 - niewypłacanie wynagrodzenia,
 - brak odprowadzania składek do ZUS przez pracodawcę,
 - nieuzasadnione zwolnienia z pracy,
 - wypowiedzenia umów o pracę, umów zlecenia
 - wypadki przy pracy
 - prawa pracownicze
 - zwolnienia grupowe i indywidualne-prawa pracowników
 - mobbing i dyskryminacja w pracyprawo rodzinne:
 - opieka nad dzieckiem,
 - rozwody,
 - władza rodzicielska,
 - obowiązek alimentacyjny,
 - ustanowienie rozdzielności majątkowej,
 - przemoc domowa
4. Infolinia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie i handlowi ludźmi - infolinia została uruchomiona w maju i działa od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-17:00 pod numerem telefonu +48 534 675 303.
Osoby dzwoniące mogą uzyskać wsparcie w języku polskim, ukraińskim oraz angielskim. W ramach infolinii dostępny jest również prawnik, który wspiera konsultantów w szczególnych przypadkach, zgodnie z wypracowanymi ścieżkami reagowania.

Koszty poniesione w projekcie w 2025 roku wyniosły 3 507 759,30 zł.

Otwartość na drugiego człowieka podstawą pokojowej przyszłości: Międzynarodowe Centra Rozwoju Młodzieży w Kielcach, Wrocławiu i Krakowie - Fundusz Azylu, Migracji i Integracji:

Działania w projekcie rozpoczęły się w listopadzie 2025 roku i w sprawozdawczym okresie koncentrowały się na przygotowaniu działań merytorycznych i organizacyjnych. Ponieważ projekt jest realizowany w nowym partnerstwie, realizowane działania skupiały się na wypracowaniu odpowiednich procedur pracy, spójności merytorycznej i organizacyjnej. Trwały też działania mające za zadanie przygotowanie odpowiedniej identyfikacji wizualnej całego projektu zgodnego z wytycznymi grantodawcy. W tym okresie zajęliśmy się również rekrutacją wykonawców jak również uczestników.

Koszty poniesione w projekcie w 2025 roku wyniosły 31 315,56 zł.

Dobrostan społeczności szkolnej - Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027, Ministerstwo Edukacji Narodowej:

Działania w projekcie rozpoczęły się w listopadzie 2025 roku, toteż całość działań za 2025 rok koncentrowała się na odpowiednim przygotowaniu merytorycznym i organizacyjnym zadania:

- powołano i uruchomiono zespół merytoryczny odpowiedzialny za opracowanie koncepcji działań projektowych, w tym założeń metodologicznych, tak aby każde planowane działanie było spójne i odpowiednio przygotowane; w skład zespołu weszło po dwóch przedstawicieli z każdej organizacji partnerskiej;
- wypracowano procedury realizacji projektu, obejmujące schematy podejmowania decyzji, podział odpowiedzialności pomiędzy partnerami za poszczególne zadania oraz zasady komunikacji i przepływu informacji;
- utworzono zespół roboczy odpowiedzialny za bieżącą koordynację prac projektowych, komunikację między partnerami oraz organizację procesu wdrażania projektu; w skład zespołu wchodzi po jednym koordynatorze z każdej organizacji realizującej projekt;
- zrekrutowano 6 osób do zespołu diagnostycznego oraz rozpoczęto ich szkolenie w zakresie metod pracy Fundacji Dom Pokoju. Wdrożono zasadę systemowego dokumentowania procesów diagnostycznych poprzez zakładanie kart szkół, umożliwiających gromadzenie historii działań, wniosków oraz rekomendacji dla każdej placówki objętej Programem. Zrealizowano jedną indywidualną analizę potrzeb szkoły o charakterze interwencyjnym.
- wyznaczono specjalistkę ds. relacji ze szkołami, co zapewniło szybką, jednolitą, dostępną oraz transparentną komunikację ze wszystkimi placówkami zainteresowanymi udziałem w projekcie; przygotowano komplet dokumentacji niezbędnej do nawiązania i doprecyzowania współpracy ze szkołami;
- opracowano formularz zgłoszeniowy dla szkół, będący jednocześnie elementem autodiagnozy oraz narzędziem umożliwiającym identyfikację potrzeb w zakresie wsparcia społeczności szkolnej w ramach podstawowego pakietu działań; rozpoczęto proces rekrutacji szkół do projektu.
- podjęto działania mające na celu zabezpieczenie zaplecza kadrowego niezbędnego do realizacji projektu.

Koszty poniesione w projekcie w 2025 roku wyniosły 129 732,03 zł.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Fundacja na bieżąco dokonuje płatności z tytułu należności podatkowych oraz z tytułu ubezpieczeń społecznych.

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Jako podatnik posiadający numer NIP: 8982203920, za rok 2025 złożyła następujące deklaracje podatkowe: CIT-8, PIT4R, PIT-8AR, PIT-11.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	X	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
nie dotyczy				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE		TAK	X
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
W 2025 roku nie były prowadzone w Fundacji żadne kontrole				



Prezes Zarządu Fundacji Ukraina

Artem Zozulia

.....

podpisy członków zarządu fundacji*

Wiceprezes Zarządu Fundacji Ukraina



Igor Lisin

.....

podpisy członków zarządu fundacji*

Wrocław 15.07.2026

.....

miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji